
                                          

Avvocatura  dello  Stato 
                           NAPOLI 
 

 

AVVOCATURA DISTRETTUALE dello STATO di NAPOLI 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

N. 084/2023 

 

Oggetto: Servizi di telefonia fissa – Adesione Convenzione Consip 

“Telefonia Fissa 5” in proroga – CIG derivato ZD13CB05A1 

 

l’Avvocato Distrettuale dello Stato di Napoli 

 

Considerato che il servizio di telefonia fissa è funzionale al regolare 

svolgimento dell’attività istituzionale dell’Avvocatura Distrettuale 

dello Stato di Napoli; 

Atteso che le Pubbliche Amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi 

utilizzando le Convenzioni quadro stipulate dalla Consip s.p.a. previste 

dal sistema delle convenzioni di cui all’art. 26 l. 23/12/1999 n. 488 e 

ss.mm.ii; 

Visto che, per le suesposte premesse, l’Avvocatura Distrettuale dello 

Stato di Napoli ha aderito alla Convenzione Consip “Telefonia Fissa 5” 

con ODA 4535559 del 18/10/2018, stipulando così il relativo contratto di 

fornitura del servizio di telefonia fissa con la società Fastweb s.p.a. 

come da Determina a contrarre n. 129/2018 – CIG derivato Z1325531C5; 

Visto altresì che, con Determina n° 66/2021 veniva disposta la proroga 

del medesimo contratto per un periodo di anni due dal 03.10.2021 al 

02.10.2023 (CIG: ZDD333DEBE); 

Vista la comunicazione Consip riferita alla convenzione “Telefonia Fissa 

5” con la quale si dava avviso della pubblicazione in gazzetta ufficiale 

Serie Generale n°155 del 05.07.2023 della “Conversione in legge, con 

modificazioni, del Decreto Legge 10.05.2023 n° 51, recante disposizioni 

urgenti in materia di amministrazione di enti pubblici, di termini 



legislativi e di iniziative di solidarietà sociale” (Legge 3 Luglio 2023 

n° 87); 

Richiamato l’Art. 6-quinquies (Proroga di termini in materia di 

digitalizzazione dei servizi e delle attività della pubblica 

amministrazione): 

1. All'articolo 1-ter del decreto-legge 29 dicembre 2022, n. 198, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 24 febbraio 2023, n. 14, 
sono apportate le seguenti modificazioni: 
(...) 
b) dopo il comma 1 è inserito il seguente: "1-bis 
(...) 
Nei limiti dei relativi importi complessivi residui, i contratti 
attuativi degli strumenti di acquisto e di negoziazione realizzati 
dalla società Consip S.p.A. e dai soggetti aggregatori aventi ad 
oggetto servizi di telefonia fissa, il termine della cui durata 
contrattuale non sia ancora scaduto alla data di entrata in vigore 
della presente disposizione, possono essere prorogati su richiesta 
della singola amministrazione contraente, alle medesime condizioni, 
sino al 31 dicembre 2024 e nella misura strettamente necessaria a dare 
continuità ai predetti servizi, fatta salva la facoltà di recesso 
dell'aggiudicatario da esercitare entro quindici giorni dalla 
richiesta dell'amministrazione.” 

Atteso che la prosecuzione del servizio di telefonia fissa, senza  

soluzione di continuità, è essenziale per il regolare svolgimento 

dell’attività di Istituto; 

 

DETERMINA 

 

per tutti i motivi sopra esposti, 

§ di disporre la proroga del contratto di fornitura, in prosecuzione 

dell’adesione alla Convenzione Consip per la fornitura del servizio di 

Telefonia Fissa “Telefonia Fissa 5”, agli stessi prezzi, patti e 

condizioni in essere, dal 03 ottobre 2023 al 31 dicembre 2024; 

§ di quantificare il valore presunto della fornitura in € 700,00 oltre 

l’IVA di legge; 

§ di imputare il costo della fornitura sul capitolo di bilancio 4461 

piano di gestione 6. 

 

Napoli, 02.10.2023 

l’AVVOCATO DISTRETTUALE DELLO STATO 

Giovanni Cassano 


		2023-10-03T13:40:31+0200
	CASSANO GIOVANNI




